



平成 18年 3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 17年 7月 26日

上場会社名 株式会社 小糸製作所

(コード番号 : 7276 東証第一部)

(URL <http://www.koito.co.jp/>)

本社所在都道府県 : 東京都

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大嶽 隆司

TEL (03) 3443 - 7111

問合せ先責任者 役職名 代表取締役副社長 氏名 大嶽 昌宏

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18年 3月期 第1四半期財務・業績の概況 (平成17年 4月 1日 ~ 平成17年 6月 30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期 第1四半期	84,561	6.3	2,817	82.3	3,671	100.4	2,018	120.4
17年 3月期 第1四半期	79,564	12.8	1,545	2,352.4	1,831	361.2	915	115.3
(参考) 17年 3月期	361,477	8.1	17,962	30.9	20,046	30.6	9,093	41.2

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年 3月期 第1四半期	12.61	—
17年 3月期 第1四半期	5.73	—
(参考) 17年 3月期	55.62	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 3月期 第1四半期	315,831	120,091	38.0	749.58
17年 3月期 第1四半期	297,933	112,053	37.6	701.79
(参考) 17年 3月期	318,739	119,278	37.4	745.16

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年 3月期 第1四半期	16,047	△ 8,654	△ 2,149	17,218
17年 3月期 第1四半期	14,152	△ 6,409	△ 1,544	18,033
(参考) 17年 3月期	29,919	△ 28,466	△ 1,433	11,925

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期中、当社グループは、国内を中心に自動車照明関連事業が引き続き、好調に推移いたしました。その結果、当社グループの第1四半期業績は、「経営成績(連結)の進捗状況」に記載の通り、前年同期比で大幅な増収増益となりました。また、計画比較においても、売上高・経常利益・四半期純利益ともに、計画を若干上回って推移しております。

3. 平成18年 3月期の連結業績予想(平成17年 4月 1日 ~ 平成18年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	168,200	8,300	4,300
通 期	375,200	23,300	11,500

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね、予定通りに推移しており、現時点においては、平成17年4月25日に発表しました業績予想数値からの変更はありません。なお、業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

四半期 連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	期別 当第1四半期 (平成17年6月30日)	前連結会計年度 (平成17年3月31日)	比 較	前第1四半期 (平成16年6月30日)
(資 産 の 部)				
流動資産				
現金及び預金	8,277	9,395	△ 1,118	13,003
受取手形及び売掛金	71,027	87,730	△ 16,703	68,644
有価証券	16,881	9,949	6,932	15,845
たな卸資産	27,466	24,121	3,345	23,574
繰延税金資産	5,444	5,630	△ 186	6,121
その他の流動資産	8,587	8,146	441	9,060
貸倒引当金	△ 862	△ 1,151	289	△ 904
流動資産合計	136,821	143,822	△ 7,001	135,344
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物	28,599	28,915	△ 316	29,609
機械装置及び運搬具	28,691	29,094	△ 403	27,630
工具器具及び備品	12,418	12,097	321	11,584
土地	11,872	11,824	48	11,658
建設仮勘定	2,608	1,604	1,004	1,471
有形固定資産合計	84,191	83,536	655	81,955
無形固定資産	599	607	△ 8	403
投資その他の資産				
投資有価証券	85,528	82,359	3,169	74,043
長期貸付金	919	1,015	△ 96	945
繰延税金資産	4,208	3,793	415	2,932
その他	3,848	3,891	△ 43	2,635
貸倒引当金	△ 286	△ 286	0	△ 327
投資その他の資産合計	94,218	90,773	3,445	80,229
固定資産合計	179,010	174,916	4,094	162,588
資産合計	315,831	318,739	△ 2,908	297,933

(単位：百万円)

科目	期別 当第1四半期 (平成17年6月30日)	前連結会計年度 (平成17年3月31日)	比較	前第1四半期 (平成16年6月30日)
(負債の部)				
流動負債				
支払手形及び買掛金	56,105	60,408	△ 4,303	53,853
短期借入金	22,821	26,073	△ 3,252	35,615
1年以内に償還予定の社債	—	—	—	3,000
未払費用	18,942	17,204	1,738	18,905
未払法人税等	2,081	4,343	△ 2,262	1,031
賞与引当金	4,501	4,486	15	4,482
製品保証引当金	1,200	1,200	—	800
その他の流動負債	6,963	6,064	899	6,345
流動負債合計	112,617	119,779	△ 7,162	124,034
固定負債				
長期借入金	27,542	24,624	2,918	10,299
退職給付引当金	24,234	23,617	617	21,708
役員退職慰労引当金	1,370	1,593	△ 223	1,426
その他の固定負債	569	762	△ 193	861
固定負債合計	53,716	50,598	3,118	34,296
負債合計	166,334	170,377	△ 4,043	158,331
少数株主持分	29,405	29,082	323	27,548
(資本の部)				
資本金	14,270	14,270	—	14,270
資本剰余金	17,107	17,107	—	17,107
利益剰余金	80,434	79,912	522	72,647
その他有価証券評価差額金	10,129	10,155	△ 26	11,159
為替換算調整勘定	△ 1,495	△ 1,723	228	△ 2,428
自己株式	△ 356	△ 445	89	△ 703
資本合計	120,091	119,278	813	112,053
負債、少数株主持分及び資本合計	315,831	318,739	△ 2,908	297,933

四半期 連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		前第1四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		比 較		前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
		(百分比) %		(百分比) %		(増減率) %		(百分比) %
売 上 高	84,561	100.0	79,564	100.0	4,997	6.3	361,477	100.0
売 上 原 価	73,495	86.9	69,738	87.7	3,757		310,165	85.8
売 上 総 利 益	11,065	13.1	9,825	12.3	1,240		51,312	14.2
販売費及び一般管理費	8,248	9.8	8,280	10.4	△ 32		33,350	9.2
営 業 利 益	2,817	3.3	1,545	1.9	1,272	82.3	17,962	5.0
営 業 外 収 益	1,193		619		574		3,390	
受取利息及び配当金	(592)		(182)		(410)		(1,332)	
持分法による投資利益	(△ 1)		(23)		(△ 24)		(262)	
その他の営業外収益	(602)		(413)		(189)		(1,794)	
営 業 外 費 用	339		332		7		1,305	
支払利息及び割引料	(219)		(178)		(41)		(826)	
その他の営業外費用	(119)		(153)		(△ 34)		(479)	
経 常 利 益	3,671	4.3	1,831	2.3	1,840	100.4	20,046	5.5
特 別 利 益	4		6		△ 2		107	
特 別 損 失	65		322		△ 257		1,866	
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,610	4.3	1,515	1.9	2,095	138.3	18,287	5.1
法人税、住民税及び事業税	1,855		1,398		457		8,328	
法 人 税 等 調 整 額	△ 489		△ 796		307		△ 1,102	
計	1,366		602		764		7,225	
少 数 株 主 損 益	△ 225		2		△ 227		△ 1,968	
四半期(当期)純利益	2,018	2.4	915	1.2	1,103	120.4	9,093	2.5

四半期 連結剰余金計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期	前連結会計年度
	(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	(自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
(資本剰余金の部)		
I 資本剰余金期首残高	17,107	17,107
II 資本剰余金四半期末(期末)残高	17,107	17,107
(利益剰余金の部)		
I 利益剰余金期首残高	79,912	73,306
II 利益剰余金増加高 四半期(当期)純利益	2,018	9,093
III 利益剰余金減少高		
配 当 金	1,120	2,236
役 員 賞 与	205	186
自己株式処分差損	1	4
そ の 他	170	61
IV 利益剰余金四半期末(期末)残高	80,434	79,912

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	前第1四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)	前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
	I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期（四半期）純利益		3,610	1,515	18,287
減価償却費		4,742	4,122	18,170
持分法による投資利益		1	△23	△262
貸倒引当金の増減額		△316	△94	131
退職給付引当金の増減額		381	964	2,952
賞与引当金の増減額		15	4	8
受取利息及び配当金		△592	△182	△1,332
支払利息		219	178	826
有価証券等売却損益・評価損益		△58	22	△326
ゴルフ会員権評価損		-	-	1
有形固定資産売却損益		65	22	231
売上債権の増減額		16,944	16,561	△2,082
たな卸資産の増減額		△3,268	△2,913	△3,176
その他流動資産の増減額		△273	△879	207
仕入債務の増減額		△4,277	△4,907	1,518
未払費用他の増減額		2,823	3,656	1,805
役員賞与の支給額		△205	△186	△186
小 計		19,811	17,860	36,772
利息及び配当金の受取額		592	182	1,332
利息の支払額		△219	△178	△826
法人税等の支払額		△4,137	△3,712	△7,359
営業活動によるキャッシュ・フロー		16,047	14,152	29,919
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金他の預入による支出		△6	△233	△897
定期預金他の払戻による収入		163	15	1,382
有価証券及び投資有価証券の取得による支出		△7,383	△6,200	△39,014
有価証券及び投資有価証券の売却による収入		3,529	4,292	29,561
有形固定資産の取得による支出		△5,104	△5,414	△20,988
有形固定資産の売却による収入		125	70	1,146
新規貸付による支出		△221	△207	△719
長期貸付金の回収による収入		195	153	514
その他の投資他の増減額		48	1,115	549
投資活動によるキャッシュ・フロー		△8,654	△6,409	△28,466
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金増減額		△3,346	316	△18,146
長期借入による収入		3,074	-	20,002
長期借入金の返済による支出		△48	△5	△121
自己株式の取得による支払額		△1	△1	△9
自己株式の売却による収入		90	29	291
親会社による配当金の支払額		△1,120	△1,117	△2,236
少数株主への配当金の支払額		△798	△766	△1,214
財務活動によるキャッシュ・フロー		△2,149	△1,544	△1,433
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		49	54	125
V 現金及び現金同等物の増減額		5,293	6,253	145
VI 現金及び現金同等物期首残高		11,925	11,780	11,780
VII 現金及び現金同等物の期末残高		17,218	18,033	11,925

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期（自平成17年 4月 1日 至平成17年 6月30日）

(単位：百万円)

	自動車照明 関連事業	自動車照明以外 ・電気機器関連事業	その他 事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	76,129	3,179	5,252	84,561	—	84,561
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	18,506	100	708	19,315	(19,315)	—
計	94,635	3,279	5,961	103,876	(19,315)	84,561
営業費用	90,113	4,193	5,915	100,222	(18,477)	81,744
営業利益 又は 営業損失	4,522	△ 914	46	3,654	(837)	2,817

前第1四半期（自平成16年 4月 1日 至平成16年 6月30日）

(単位：百万円)

	自動車照明 関連事業	自動車照明以外 ・電気機器関連事業	その他 事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	71,383	3,423	4,758	79,564	—	79,564
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	9,263	128	727	10,119	(10,119)	—
計	80,646	3,551	5,485	89,684	(10,119)	79,564
営業費用	77,195	4,895	5,304	87,395	(9,376)	78,019
営業利益 又は 営業損失	3,451	△ 1,343	181	2,288	(743)	1,545

(2) 所在地別セグメント情報

当第1四半期（自平成17年 4月 1日 至平成17年 6月30日）

(単位：百万円)

	日本	北米	アジア	欧州	合計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	51,345	11,954	16,148	5,113	84,561	—	84,561
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	13,743	—	641	4,930	19,315	(19,315)	—
計	65,089	11,954	16,789	10,043	103,876	(19,315)	84,561
営業費用	62,571	11,326	15,768	10,555	100,222	(18,477)	81,744
営業利益 又は 営業損失	2,517	628	1,020	△ 512	3,654	(837)	2,817

前第1四半期（自平成16年 4月 1日 至平成16年 6月30日）

(単位：百万円)

	日本	北米	アジア	欧州	合計	消去又は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	48,327	11,501	15,538	4,197	79,564	—	79,564
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	9,479	—	639	1	10,119	(10,119)	—
計	57,806	11,501	16,177	4,198	89,684	(10,119)	79,564
営業費用	56,801	10,947	15,216	4,429	87,395	(9,376)	78,019
営業利益 又は 営業損失	1,005	553	960	△ 230	2,288	(743)	1,545



平成 18年 3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成 17年 7月 26日

上場会社名 株式会社 小糸製作所

(コード番号 : 7276 東証第一部)

(URL <http://www.koito.co.jp>)

本社所在都道府県 : 東京都

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 大嶽 隆司

TEL (03) 3443 - 7111

問合せ先責任者 役職名 代表取締役副社長 氏名 大嶽 昌宏

1. 平成18年 3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成17年 4月 1日 ~ 平成17年 6月 30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期 第1四半期	47,552	15.3	2,328	86.9	3,634	71.9	2,173	73.4
17年 3月期 第1四半期	41,243	6.3	1,245	135.3	2,114	110.8	1,253	112.7
(参考) 17年 3月期	178,689	5.0	8,920	32.3	13,112	26.0	7,368	22.1

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年 3月期 第1四半期	13.57	—
17年 3月期 第1四半期	7.85	—
(参考) 17年 3月期	44.81	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 3月期 第1四半期	174,553	104,417	59.8	651.57
17年 3月期 第1四半期	161,178	99,221	61.6	621.26
(参考) 17年 3月期	172,291	103,477	60.1	646.28

2. 平成18年 3月期の個別業績予想(平成17年 4月 1日 ~ 平成18年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	92,600	7,100	4,200
通期	194,300	16,000	9,600

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね、予定通りに推移しており、現時点においては、平成17年4月25日に発表しました業績予想数値からの変更はありません。なお、業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。